
Projekt 
 
z dnia  19 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie  uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U z 
2021 r. poz 1249) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie  na lata 2021 – 2023, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/.../2021 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 28 października 2021 r. 

PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  W  RODZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 
W RODZINIE 

DLA  GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

 NA LATA 2021 – 2023  

I.  PODSTAWA PRAWNA 

1. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjęty Uchwałą Nr 16 Rady Ministrów z dnia 
1 lutego 2021 na rok 2021. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249). 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm). 

5. Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2010 r. Nr 125 poz. 842). 

II.  WPROWADZENIE 

 Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021 – 2023 jest kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji programu na lata 2016 – 2020, 
zmienione zostały wskaźniki (określono wartości początkowe oraz docelowe). 

 W celu tworzenia warunków skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie zadaniem 
Programu jest wprowadzenie w życie spektrum działań w zakresie zapewnienia ochrony i udzielenia pomocy 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków 
przemocy w rodzinie oraz promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, a także 
upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy zarówno osobom dotkniętym 
przemocą, jak i stosującym przemoc w rodzinie. 

Realizacja Programu będzie się odbywała w oparciu o 4 obszary problemowe, tj.: 

1) działania w zakresie profilaktyki i edukacji społecznej, 

2) działania na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

3) oddziaływania na osoby stosujące przemoc w rodzinie, 

4) podniesienie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przemoc 
w rodzinie to: „Jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa 
lub dobra osobiste osób wymienionych w pkt 1, tj. członka rodziny – osoby najbliższej w rozumieniu 
art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, a także inną osobę wspólnie 
zamieszkującą lub gospodarującą, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty 
życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące 
szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne 
u osób dotkniętych przemocą .” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 1



Rodzina, która nie radzi sobie w sytuacjach kryzysowych, a także nie realizuje swoich funkcji nosi 
miano rodziny dysfunkcjonalnej. Jedną z sytuacji krytycznych, wymagającą bezzwłocznej interwencji 
odpowiednich służb jest przemoc w rodzinie. 

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, bez wątpienia 
należy zaklasyfikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. 

Mówiąc o przemoc w rodzinie należy zaznaczyć, że charakteryzuje się tym, iż: 

1) Jest intencjonalna – to oznacza, że jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie 
i podporządkowanie ofiary. 

2) Siły są nierównomierne – w relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą, gdzie ofiara jest słabsza, a sprawca 
silniejszy. 

3) Narusza prawa i dobra osobiste, co oznacza, że sprawca wykorzystuje przewagę siły narusza podstawowe 
prawa ofiary. 

4) Powoduje cierpienie i ból, to znaczy, że sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. Dodatkowo 
doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony. 

      Rodzaje przemocy: 

1) Przemoc fizyczna  - są to wszelkie działania polegające na użyciu siły prowadzące do naruszania nietykalności 
cielesnej. Przemoc fizyczna jest intencjonalnym zachowaniem powodującym uszkodzenie ciała lub niosącym 
takie ryzyko. 

2) Przemoc psychiczna - naruszenie godności osobistej. Przemoc psychiczna jest najczęstszą formą przemocy 
i jest trudna do udowodnienia. Przemoc psychiczna zawiera przymus i groźby np.: obrażanie, wyzywanie, 
osądzanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, grożenie, nieliczenie się z uczuciami, 
krzyczenie, oskarżanie, obwinianie, oczernianie, czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic, 
sekretów, wyśmiewanie, lekceważenie, ograniczanie kontaktów, poniżanie, ciągłe niepokojenie. 

3) Przemoc seksualna - naruszenie intymności. Przemoc seksualna polega na zmuszaniu osoby do aktywności 
seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy osoba nie jest w pełni świadoma, bez 
pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić. Przymus może polegać na 
bezpośrednim użyciu siły lub emocjonalnym szantażu.  

4) Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne uzależnienie ofiary od 
sprawcy. 

5) Zaniedbanie - to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych. Wiąże się 
z brakiem dostatecznej troski rodzicielskiej, co może być powodem powstawania uszczerbku na zdrowiu 
i powodować szkody psychiczne. 

Wszystkie rodzaje przemocy wzajemnie się uzupełniają i przenikają. Rzadko bywa, aby ofiara 
doznawała tylko i wyłącznie jednej formy przemocy. 

Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie przemoc w rodzinie występuje w rodzinach o różnym 
statusie społecznym, często łączy się z problemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami. Przypadki 
przemocy zdarzają się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie świadkami są jedynie 
członkowie rodziny. 

W ostatnim okresie, coraz częściej ujawniane są przypadki przemocy. Prowadzone dotychczas 
działania informacyjne – ogólnopolskie i lokalne – spowodowały zmiany świadomości społecznej i z 
jednej strony – większej gotowości ofiar przemocy do ujawniania takich spraw, a z drugiej – wiążą się 
z większym profesjonalizmem przedstawicieli służb zobowiązanych do podejmowania interwencji 
i udzielania pomocy. Należy jednak zaznaczyć, że pomimo większej świadomości społecznej, tylko 
bardzo zdeterminowane ofiary przemocy decydują się na jej przerwanie i zgłoszenie tego faktu 
odpowiednim organom. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 2



Zjawisko przemocy na terenie Gminy Nowe Miasto Lub. obrazują poniższe dane: 

ROK przemoc w gminie Nowe miasto lubawskie  
  2019  2020 

Liczba osób objętych pomocą społeczną oraz pracą socjalną 1163 1021 
   w tym: z powodu przemocy w rodzinie  125 133 
Liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta 42 41 
Liczba rodzin w których prowadzona była procedura Niebieska Karta 38 38 
Liczba sprawców przemocy, którym zaproponowano udział w programach oddziaływań 
korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy   21 22 

Liczba sprawców przemocy, którzy wyrazili zgodę na udział w programach 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy   13 8 

Liczba sprawców przemocy, którzy ukończyli programy oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla sprawców przemocy 1 0 

   
   

Na podstawie danych otrzymanych z Sądu Rejonowego w Nowym Mieście Lubawskim z Zespołu Kuratorskiej 
Służby Sadowej wykonującej orzeczenia w sprawach karnych i rodzinnych z terenu Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie prowadzona była następująca ilość dozorów oraz nadzorów w tym z art. 207§1 kk. 

 
Rok 

 
2019 

 
2020 

 
Liczba osób objętych dozorem 
Liczba osób objętych nadzorem 

 
18 
36 

 
14 
32 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w latach 2019- 2020 w toku prowadzonych 
postępowań powzięła informacje o przypadkach stosowania przemocy                     w rodzinie. Zjawisko to 
dotyczyło 27 postępowań na 43 prowadzone w 2019 roku, 32 postępowań na 50 prowadzonych w 2020 roku. 

III.   ZASOBY GMINY NOWE MIASTO LUB. W ZAKRESIE  PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY W  
RODZINIE 

1. Zasoby instytucjonalne Gminy: 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanowie, 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie, 

3) Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych oraz Ofiar Przemocy w Mszanowie, 

4) Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim, 

5) Sąd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim, 

6) Prokuratura Rejonowa  w Nowym Mieście Lubawskim, 

7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim, 

8) Placówki oświatowe, 

9) Instytucje kościelne, 

10) Sołtysi i rady sołeckie. 

2. Mocne strony: 

a) Dobrze przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających na rzecz rodziny; 

b) Znajomość problemu i dobrze działające służby zajmujące się profilaktyką i wsparciem rodzin zagrożonych 
patologiami; 

c) Dobra współpraca z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy; 

d) Poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym; 

e) Doświadczenie w prowadzeniu Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 3



f) Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na działania związane z przeciwdziałaniem przemocy, 

3. Słabe strony: 

a) Niewystarczające zaplecze biurowe  gminy, 

b) Brak wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych, 

c) Niewystarczająco rozwinięty system współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz rodzin 
zagrożonych przemocą (prokuratura), 

d) Brak rządowego zabezpieczenia finansowego na realizację działań przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4. Zagrożenia: 

a) Słaba kondycja ekonomiczna rodzin, 

b) Negatywne wzorce zachowań społecznych, 

c) Dziedziczenie ubóstwa, bezrobocia, stylu życia, 

d) Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin, 

e) Problemy alkoholowe członków rodzin. 

IV.  KIERUNKI DZIAŁAŃ 

1. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy . 

2. Doskonalenie pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Diagnoza zjawiska przemocy na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Rodziny zagrożone przemocą są 
identyfikowane przez: pracowników socjalnych działających w terenie (wypełnianie kwestionariusza Niebieska 
Karta w przypadku ujawnienia lub podejrzenia przemocy), przez pedagogów szkolnych (wypełnianie formularza 
Niebieska Karta w przypadku podejrzenia stosowania przemocy wobec dziecka) oraz przez policję (Niebieskie 
Karty wypełnione podczas interwencji policyjnej oraz podczas składania zawiadomienia przez ofiary przemocy 
z art. 207). 

4. Tworzenie strategii interwencyjnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

5. Budowanie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

6. Kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy: 

a) działania edukacyjne, 

b) działania profilaktyczne, 

c) działania informacyjne, 

7. Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy                          
w rodzinie, szkolenia, konferencje dla członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członków grup 
roboczych. 

8. Dostosowywanie działań programu w zakresie interwencji, informacji, edukacji, budowania systemu 
i działań zespołu interdyscyplinarnego do projektowanych zmian w przepisach prawnych. 

V.     CELE PROGRAMU 

CEL GŁÓWNY: 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy 
oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 4



CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. Skoordynowanie działań oraz przepływu informacji wśród jednostek  zajmujących się problemem przemocy. 

2. Rozwijanie form wsparcia dla rodzin i osób dotkniętych przemocą. 

3. Prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej  na rzecz rodzin dotkniętych przemocą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 5



VI .  ZADANIA PROGRAMU  

Skoordynowanie działań oraz przepływu informacji wśród jednostek  zajmujących się problemem przemocy Cel  1 
Nazwa działania Opis działania wskaźniki Realizatorzy  Termin  

1.1 Współpraca instytucji działających na rzecz 
zapobiegania i zwalczania przemocy, 
określenie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego  oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 

 Zespół składa się  z grupy specjalistów reprezentujących instytucje na 
rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy tj. przedstawicieli Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Mszanowie, Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim,  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Sądu Rejonowego w Nowym 
Mieście Lubawskim, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji 
pozarządowych. 

1 Zarządzenie Wójta, 
1 Uchwała Rady Gminy 

Wójt Gminy,  
Rada Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie,    
OPS Gminy NML 

2021-2023 

1.2 Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i skoordynowanych działań 
w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

1)Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, 
mających na  celu zapobieganie zjawisku przemocy 
2)Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie 
3)Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 
4)Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach 
5)Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach 
udzielania  pomocy w środowisku lokalnym 
6)Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w 
rodzinie 
7)Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie 
wystąpienia przemocy oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy 
8)Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w 
których  dochodzi  do przemocy oraz efektów tych działań. 

-liczba spotkań Gminnego 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
minimum 4 w roku, 
- liczba rodzin, w których 
prowadzona jest procedura 
Niebieska w 2020r. 38 
rodzin, wartość docelowa na 
koniec 2023r.– 25 rodzin 

Przewodniczący 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego
, grupy robocze 

2021-2023  

Cel 2 Rozwijanie form wsparcia dla rodzin i osób dotkniętych przemocą 
2.1 Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar 
przemocy domowej 

Specjalistyczne poradnictwo dla ofiar przemocy   -liczba udzielonych porad 
nie mniej niż 10 

GKRPA  2021-2023 

2.2 Szkolenie kadry działającej w obszarze 
przeciwdziałania przemocy  

Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących          
zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie  poprzez 
szkolenia wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania na 
rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, w tym  szkolenia z zakresu 
diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji procedury Niebieskiej 
Karty i prowadzenia interwencji kryzysowej oraz działania zespołów 
interdyscyplinarnych  

Szkolenia członków ZI 
oraz grup roboczych – min 
6 osób rocznie  
- wartość końcowa 18 
odbytych szkoleń 

Członkowie 
Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
członkowie grup 
roboczych,  

2021- 
2023 

2.3 Realizacja programów ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie 

- Kierowanie ofiar przemocy do terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym w 
Mszanowie oraz specjalistów w PCPR w Nowym Mieście Lubawskim 
- Określenie sposobu rozwiązania problemów związanych z przemocą, 
dotyczących indywidualnych środowisk, 
- Kierowanie na grupy wsparcia ofiar przemocy działające przy Poradni 
Terapii Uzależnień w NML oraz do Lokalnego Punktu Pomocy Osobom 
Pokrzywdzonym Przestępstwem, 
- Praca socjalna z osobami doznającymi przemocy 

- liczba osób 
poinformowanych o 
możliwości skorzystania z 
poradnictwa (każda osoba 
objeta procedurą 
Niebieska-Karta)  

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
członkowie grup 
roboczych   

2021-2023 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 6



Cel 3 Prowadzenie  działalności edukacyjnej i informacyjnych  na rzecz rodzin dotkniętych przemocą 
3.1 Prowadzenie programów profilaktycznych 

socjoterapeutycznych i  edukacyjnych  dla 
dzieci i młodzieży   

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  na terenie szkół przeprowadzenie: 
-  programów profilaktycznych, 
- zajęć edukacyjnych na temat uzależnień i zapobieganiu agresji  zgodnie z 
opracowanymi szkolnymi programami profilaktycznymi.  

- min 1 zrealizowany 
program,  

OPS Gminy NML, 
 GKRPA w 
Mszanowie, 
Szkoły 

2021-2023 

3.2 Organizacja czasu wolnego dla osób ze 
środowisk dotkniętych lub zagrożonych  
przemocą  

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  prowadzenie zajęć opiekuńczo- wychowawych w 
świetlicach na terenie 6 szkół, 
Prowadzenie przez szkoły kółek zainteresowań, organizacja imprez  
edukacyjno- informacyjnych,  

- zajęcia opiekuńcze w min 
6 grupach, 
- min 6 imprez edukacyjno-
informacyjnych  

OPS Gminy NML, 
GKRPA, 
szkoły 

2021-2023 

3.3 Zmiana postawy mieszkańców wobec 
przemocy w rodzinie poprzez działania 
informacyjno – edukacyjne  

1)Kampanie społeczne; 
2)Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, 
plakatów itp.) dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród lokalnej    
społeczności;  
3)Dostarczenie informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia 
ofiarom przemocy w rodzinie; 
4)Umieszczenie informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie, OPS Gminy NML z/s w Mszanowie,  
5)Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy, 
6)Pogadanki z rodzicami  

Minimum 1 kampania 
rocznie dot. 
przeciwdziałania 
przemocy,  

OPS Gminy NML  
GKRPA,   
szkoły 

2021-2023 

3.4 Prowadzenie działań edukacyjnych służących 
wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych   
kompetencji rodziców w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie 

Spotkania w szkołach, pogadanki, prelekcje podczas wywiadówek dla 
rodziców, np. Jak uczyć dzieci odwagi? Jak być dobrym rodzicem? 
Jesteśmy z Ciebie dumni. 

Min. 1 spotkanie rocznie x 
6 szkół, 

Szkoły 2021-2023 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 7



VII.  PRZEWIDZIANE EFEKTY I REZULTATY PROGRAMU  

W wyniku przeprowadzanych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących efektów: 

1) zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 

2) uzyskanie informacji o miejscach dostępnej pomocy dla ofiar przemocy, 

3) zwiększenie skuteczności w zatrzymywaniu przemocy w rodzinie oraz jej wczesnemu wykrywaniu 
i zapobieganiu poprzez zintegrowanie służb społecznych, 

4) rozwój pomocy specjalistycznej dla ofiar przemocy, 

5) łatwiejszy i bezpośredni dostęp do profesjonalnej pomocy dla ofiar przemocy, 

6) zwiększenie skuteczniejszego karania sprawców przemocy poprzez współpracę z Sądem i Prokuraturą, 

7) wzrost liczby przeszkolonych osób, przygotowanych do pomagania rodzinom z problemem przemocy, 

8) zapoznanie mieszkańców gminy ze zjawiskiem przemocy domowej oraz zmiana ich postaw wobec przemocy 
w rodzinie, 

uaktywnienie środowisk lokalnych do współpracy w celu zatrzymania występowania przemocy 
w rodzinach i wczesnego jej wykrywania, 

9) zapoznanie dzieci i młodzieży szkół z problematyką przemocy domowej oraz rówieśniczej poprzez 
organizowane kampanie społeczne i edukacyjne, 

10) rozwój grupy wsparcia, 

11) wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych   kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie dzięki działaniom edukacyjnym podczas spotkań w szkołach, 

VIII.  MONITORING PROGRAMU  

W celu zapewnienia prawidłowego wykonywania programu prowadzony będzie coroczny monitoring 
(sprawozdanie z zadań programu). Poprzez monitoring możliwe będzie obserwowanie poszczególnych 
działań, ocenę zaangażowania jednostek odpowiedzialnych za realizację programu oraz zgodność założonych 
celów z osiąganymi efektami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 8



IX EWALUACJA PROGRAMU  

1. Program będzie podlegał ewaluacji rocznej oraz końcowej. Celem ewaluacji będzie ocena efektywności 
programu. Proces ten będzie przeprowadzony na podstawie zbieranych danych z poszczególnych działań 
a następnie poddany analizie i ocenie. Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność prowadzonych działań w oparciu 
o założone wskaźniki. 

2. Wskaźniki ewaluacji to: 

1) Liczba współpracujących instytucji i organizacji, 

2) Liczba zawartych porozumień 

3) Liczba spotkań zespołów interdyscyplinarnych oraz grup roboczych, 

4) Liczba szkoleń osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy, 

5) Liczba programów profilaktycznych realizowanych na terenie szkół, 

6) Liczba przeprowadzonych kampanii społecznych, 

7) Liczba udzielonych porad w ramach Punktu Konsultacyjnego 

8) Liczba współpracujących specjalistów, 

9) Liczba osób uczestniczących w grupie wparcia 

3. Ocenie podlegać będzie: 

1) skuteczność poszczególnych działań 

2) stopień realizacji celów operacyjnych 

3) badane wskaźniki 

Ewaluację prowadzić będzie Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie. 

XI FINANSOWANIE PROGRAMU 

 Źródłem finansowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata  2021 – 2023 są: środki własne gminy - 
zaplanowane w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie na 
realizację Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz środki zewnętrzne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E41247C-CB42-45F6-B34F-C0F00D6475B4. Projekt Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 5


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 8
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 9
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 10
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Punkt 11

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3



